
Nº 199, quinta-feira, 17 de outubro de 2019 PÁGINA 25Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019101700025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019

Tornamos público o Resultado do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado. Empresa
vencedoras: SINARCON SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO, lote: 01, no valor de R$ 33.993,00
(trinta e três mil novecentos e noventa e três), COMERCIAL GOIS EIRELI-ME, lotes: 02 e 04, no
valor de R$ 6.799,00 (seis mil setecentos e noventa e nove reais), NB DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, lote: 03, no valor de R$
2.298,00 (dois mil duzentos e noventa e oito reais), Processo SEI número: 0011 3 . 0 0 0 0 3 5 8 4 / 2 0 1 9 -
25.

Brasília/DF, 16 de outubro de 2019
DÊNIS DANIEL DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019

Tornamos Público o Resultado do Julgamento do Pregão supracitado, processo SEI
00113.0013154/2019-11 Empresas vencedoras: FLEXICOAT INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no
valor total para os lotes 01, 03, 04, 05 e 07 de R$ 178.689,50 (cento e setenta e oito mil, seiscentos
e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) e SALE SERVICE INDUSTRIA COMERCIO E
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA no valor total para os lotes 02 e 06 de R$
220.893,75 (duzentos e vinte mil, oitocentos e três reais e setenta e cinco centavos) e BR
SINALIZADORA LTDA -ME no valor total para o lote 08 de R$ 29.179,50 (vinte e nove mil, cento
e setenta e nove reais e cinquenta centavos)
Maiores informações no sistema eletrônico, site www.licitacôes-e.com.br, sob o número de pesquisa
Licitação n º 781393.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2019
GILBERTO NUNES VERAS

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019
Tornamos Público o Resultado do Julgamento do Pregão supracitado, processo SEI
00113.00016316/2019-73 Empresas vencedoras: SINARCON SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO
EIREL EPP, no valor total para o lote 01 de R$ 22.284,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e
quatro reais) e LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI EPP, no valor total para o lote 02 de R$
15.899,50 (quinze mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
Maiores informações no sistema eletrônico, site www.licitacôes-e.com.br, sob o número de pesquisa
Licitação n º 786987.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2019
GILBERTO NUNES VERAS

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2019
Processo: 113-00000694/2019-35

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2019, do
Tipo Menor Preço, para aquisição de material de consumo - registro de preços para aquisição de tubos
de concreto, calhas de concreto, aduelas de concreto e tubos pead, tudo conforme especificado no
anexo i do edital. EMPRESA: BSB INDUSTRIA E COMERCIO DE PREMOLDADOS EIRELE - E,
Lote 1: Valor total: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). Lote 2 Valor Total: R$ 36.998,70 (trinta
e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). Lote 4 Valor Total: R$ 24.800,00
(vinte e quatro mil e oitocentos reais). Lote 5 Valor Total: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).
Lote 6 Valor Total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Lote 7 Valor Total: R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais). Lote 8 Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
EMPRESA: PREMOLDADOS 3 IRMAOS EIRELI - ME, lote 3: Valor total: R$ 46.500,00 (quarenta
e seis mil e quinhentos reais. Empresa: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA,
Lote 10, Valor Total: R$ 103.280,00 (cento e três mil, duzentos e oitenta reais). TOTAL GERAL DO
PROCESSO: R$ 498.778,70 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e setenta e oito reais e
setenta centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 783616. Brasília, 15 de outubro de 2019 de
2019.

GEDEON SANTOS CAVALCANTE

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054-2018

Contratação de empresa especializada na prestação, na forma contínua, de serviços de limpeza, asseio,
conservação predial, manutenção das áreas verdes e serviço de copa, com fornecimento de mão de obra,
saneantes domissanitários, materiais, equipamentos e ferramentas necessárias, visando à obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito
Federal (DER-DF), conforme especificações e condições no anexo I do edital, Processo SEI nº
0113.027587/2017. Data e horário para recebimento das propostas: até 9h00min do dia 31 de outubro de
2019, com valor estimado de R$ 7.132.009,57.
Os respectivos editais poderão ser retirados exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio edital.

Brasília/DF, 16 de outubro de 2019
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

Diretora

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competências
estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do
Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo
em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o
estabelecido no inciso II, parágrafo único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os
proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no edital de publicação nº 57/2019, podendo ser
interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, junto a Sede do DER/DF,
no setor de Multas (GEIPE), endereço: SAM, Bloco C, Setor Complementares - CEP 70.620-030,
Brasília/DF, devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e
assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta
notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia
da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou
procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c) procuração quando for o
caso; d) cópia do CRLV; A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto.
IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o proprietário do veículo não seja o infrator,
nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo ao DER/DF até a data limite abaixo indicada. Para

tanto deverá preencher formulário próprio (disponível em www.der.df.gov.br) acompanhado dos seguintes
documentos: a) Cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou
documento de identificação oficial. b) Para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos no item
anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil. PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) Cópia
reprográfica legível do documento de identificação oficial com fotografia e assinatura; d) Cópia do
CRLV; e) Se o proprietário ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o
documento que comprove a representação (contrato social, procuração etc.) e documento oficial de
identificação com assinatura e foto; f) Se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido possível a
coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser
anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de responsabilidade por infrações
cometidas pelo condutor e comprovante da posse do veículo no momento do cometimento da infração;
g) Se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do
condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário
o ofício do representante legal do órgão ou entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de
cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento da infração. 2) Tratando-se de
veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será obrigatória a identificação do condutor
infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do
Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do condutor infrator somente será acatada e
produzirá efeitos legais se: o formulário estiver corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas
originais do condutor e proprietário do veículo; não estiver faltando os documentos solicitados; o
requerente tiver legitimidade; e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e
administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos. FORMULÁRIOS E
ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na Sede do DER/DF ou pelo sítio
www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima estabelecido, via remessa postal para o
endereço da Sede do DER/DF (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio w w w. d e r. d f . g o v. b r ) .
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.der.df.gov.br. O padrão de sequência
de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio da DER/DF é: placa, número do auto de
infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data de vencimento da notificação (data
limite).

ELCY OZÓRIO DOS SANTOS
Superintendente

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE COMPRAS
SETEMBRO/2019

O NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, DA DIRETORIA DE
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, em cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei n.º 8.666/93
e Lei n.º 938/95, TORNA PÚBLICA a relação de Compras, Obras e Serviços efetuados no mês de
setembro de 2019: CONCORRÊNCIA - NE 01406, NG Engenharia e Construções Ltda, R$
1.141.119,12; NE 01407, NG Engenharia e Construções Ltda, R$ 276.207,76; NE 01408, NG
Engenharia e Construções Ltda, R$ 1.048.342,95; NE 01409, Sigma Incorporações e Construções
Ltda, R$ 1.141.119,12; NE 01410, Sigma Incorporações e Construções Ltda, R$ 276.207,77; NE
01411, Sigma Incorporações e Construções Ltda, R$ 1.048.342,95; NE 01412, Via Engenharia S/A,
R$ 775.285,68; NE 01500, Eliseu Kopp & Cia Ltda, R$ 2.089.656,77; NE 01546, NG Engenharia e
Construções Ltda, R$ 217.608,24; NE 01547, Sigma Incorporações e Construções Ltda, R$
217.608,23. DISPENSA DE LICITAÇÃO - NE 01455, Sociedade de Transportes Coletivos de Brasilia
- TCB, R$ 285.066,39; NE 01499, SERPRO-Serviço Federal de Processamento de Dados, R$
269.551,64; NE 01506, SERPRO-Serviço Federal de Processamento de Dados R$ 3.321.452,22; NE
01583, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, R$ 1.400.000,00. INEXIGÍVEL - NE
01453, Poligraph Sistemas e Representações Ltda, R$ 204.211,83; NE 01454, Poligraph Sistemas e
Representações Ltda, R$ 281.150,38; NE 01625, Secretaria de Estado de Economia do DF, R$
4.594.811,48; NE 01632, Imagem Geosistemas & Comércio Ltda, R$ 193.621,27. NÃO APLICÁVEL
- NE 01468, Banco do Brasil S/A, R$ 69.545,13; NE 01470, Banco do Brasil S/A, R$ 249.288,63;
NE 01473, Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade, R$ 57.300,00. PREGÃO - NE
01395, Distribuidora Brasileira de Asfalto Ltda, R$ 80.000,00; NE 01400, Sitran Comércio e Indústria
de Eletrônica Ltda, R$ 636.523,81; NE 01405, West Parts Peças e Lubrificantes Eireli, R$ 103.000,00;
NE 01418, LigMóbile Telecomunicações Ltda, R$ 315.627,18; NE 01419, Visan Segurança Privada
Eireli, R$ 610.390,02; NE 01420, Visan Segurança Privada Eireli, R$ 300.639,86; NE 01444,
Nacional Atacadista Brasil Ltda-EPP, R$ 62.400,00; NE 01446, LigMóbile Telecomunicações Ltda, R$
348.247,00; NE 01488, HL Terraplenagem Ltda, R$ 500.000,00; NE 01489, Talentech Tecnologia
Ltda, R$ 1.596.363,99; NE 01490, Talentech Tecnologia Ltda, R$ 1.676.058,82; NE 01491, Guarda
Bem Pátio de Recolhimento Importação e Exportação Ltda, R$ 1.303.996,11; NE 01492, Guarda Bem
Pátio de Recolhimento Importação e Exportação Ltda, R$ 1.968.426,70; NE 01498, Hot Cozinha Ltda,
R$ 65.600,00; NE 01501, Auto Posto Millenium 2000 Ltda, R$ 200.000,00; NE 01503, Auto Posto
Millenium 2000 Ltda, R$ 150.000,00; NE 01505, Parts Lub Distribuidora e Serviços Eireli, R$
150.000,00; NE 01507, Transmonici Transporte e Turismo Ltda, R$ 345.000,00; NE 01509, Interativa
Dedetização, Higienização e Conservação Ltda, R$ 729.586,02; NE 01525, Leonardo Cunha Neves
Eireli EPP, R$ 75.000,00; NE 01526, Leonardo Cunha Neves Eireli EPP, R$ 225.000,00; NE 01611,
Visan Segurança Privada Eireli, R$ 612.652,21; NE 01612, Visan Segurança Privada Eireli, R$
301.754,07; NE 01613, HL Terraplenagem Ltda, R$ 500.000,00; NE 01627, Maria Erenice Mendonça
Rocha ME, R$ 80.000,00. CARÁTER EMERGENCIAL - NE 01421 - Exact Clean Comércio e
Serviços Ltda, R$ 56.104,42; NE 01422, Exact Clean Comércio e Serviços Ltda, R$ 75.178,56; NE
01427, Real JG Serviços Gerais Eireli, R$ 56.832,61; NE 01614, Exact Clean Comércio e Serviços
Ltda, R$ 89.804,61; NE 01615, Exact Clean Comércio e Serviços Ltda, R$ 114.615,51; NE 01617,
Real JG Serviços Gerais Eireli, R$ 93.765,38. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - NE
01402, Companhia Brasileira de Cartuchos R$ 253.116,00; NE 01533, SOS Tecnologia e Gestão da
Informação Ltda, R$ 82.225,28; NE 01534, SOS Tecnologia e Gestão da Informação Ltda, R$
545.448,68; NE 01620, World Center Comércio, Importação e Exportação Ltda, R$ 2.040.140,00.
FOLHA DE PAGAMENTO - NE 01584, Folha de Pagamento Inativo-200202-DER, R$ 354.008,25;
NE 01585, Folha de Pagamento Pensionista-200202-DER, R$ 70.651,18; NE 01594, Folha de
Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 7.853.020,33; NE 01595, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER,
R$ 88.624,56; NE 01596, Fundo Financeiro de Previdência do DF, R$ 1.548.548,44; NE 01598, Folha
de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 951.653,34; NE 01599, Folha de Pagamento Ativo-200202-
DER, R$ 603.350,05; NE 01604, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 712.826,70; NE 01605,
Fundo Financeiro de Previdência do DF, R$ 140.547,68; NE 01606, Folha de Pagamento Ativo-
200202-DER, R$ 99.899,98; NE 01607, Folha de Pagamento Inativo-200202-DER, R$ 264.791,71.
PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA - NE 01388, Sinalta Propista Sinalização Ltda, R$ 11 8 . 5 1 0 , 0 0 ;
NE 01426, Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda-ME, R$ 120.000,00; NE 01579, Comercial
JSM Produtos Agropecuários Ltda-ME, R$ 80.000,00; NE 01621, A.L. Force Comercial Ltda EPP, R$
150.927,36; NE 01622, A.L. Force Comercial Ltda EPP, R$ 86.432,64; NE 01623, WL Indústria e
Comércio Ltda ME, 91.914,78.

TÂNIA CAETANO DA SILVA


